岐阜県政記者クラブ加盟社各位

公益財団法人田口福寿会から School e-libraryアカウント及び

教育図書〈田口文庫〉が贈呈されます

（公財）田口福寿会から県内の小学校、義務教育学校前期課程に対して本年４月に贈呈

された School e-library アカウント及び、県内の小学校、義務教育学校前期課程及び特別

支援学校５５校に対して本年９月に贈呈される教育図書〈田口文庫〉について、下記のと

おり贈呈式を開催しますのでお知らせします。

記

１  日 時    令和７年９月４日（木）１０：００～１０：３０

２  場 所    県庁１６階  教育長室

３  贈呈者  公益財団法人田口福寿会 理事 石原
いしはら

 佳洋
よしひろ

 氏

４  贈呈品

・School e-libraryアカウント（２０,５０４個：総額１，４４０万円相当）

・教育図書（寄贈予定冊数２６，２９８冊：総額５，５７０万円相当）

５ 贈呈校一覧

・School e-libraryアカウント ３０７校 別紙１参照

・教育図書 ５５校 別紙２参照

６ その他

（１）（公財）田口福寿会から、撮影はご遠慮いただきたい旨のお願いがありました。贈呈式

は全て公開で行いますが、ご理解、ご協力をお願いします。

（２）取材いただける場合は、９月３日（水）までに担当までご連絡をお願いします。

令和７年８月２８日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

義務教育課 小中総合支援係 椿倉
内 線 8588
直 通 058-272-8843
F A X 058-278-2817

（公財）田口福寿会とは

 育英奨学金の支給及び福祉、教育、芸術文化、スポーツ、国際交流、地域活性化等の事業へ

の支援、助成を行い、人材育成と地域社会の発展向上に寄与することを目的に、昭和４２年に

設立されました。

代表者：会長 田口
た ぐ ち

 義
よし

隆
たか

 氏（セイノーホールディングス(株)代表取締役社長）

住 所：大垣市田口町１番地

図書の贈呈は、昭和４７年度から令和７年度までに延べ２，４１５校の県内の小学校、義務

教育学校前期課程及び特別支援学校へ、１,０４５,０００冊（総額１６億６１０万円相当）の

教育図書〈田口文庫〉を贈呈されました。

School e-libraryの贈呈は、令和６年度に、田口福寿会と大垣市内の小学校３校の間で School

e-libraryを活用した読書活動の実証事業を行ったところ、効果が高く県内の学校にも需要があ

ると判断されたため、今年度から寄贈していただくことになりました。

School e-libraryについて

 小中高等学校向けの電子書籍定額制読書サービスで、出版社８社が提供する１，０００冊の

電子書籍を自由に閲覧することができます。クラス全員で同じ本を同時に読むなどの活用が可

能です。